



Cryos Holding ApS

Vesterbro Torv 3, 5. mf
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25573250

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.09.2023

Jesper Dugaard Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022/23	9
Koncernens balance pr. 30.04.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23	20
Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2023	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Cryos Holding ApS
Vesterbro Torv 3, 5. mf
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 25573250
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Direktion

Jesper Daugaard Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	118.874	149.715	155.112	92.870	84.165
Driftsresultat	(7.261)	40.719	77.314	29.550	34.580
Resultat af finansielle poster	(675)	10.673	4.172	(1.400)	3.379
Årets resultat	(1.286)	41.566	62.663	20.798	31.977
Årets resultat ekskl. minoriteter	(1.334)	39.587	59.725	19.669	30.323
Balancesum	255.233	254.255	227.894	144.238	141.454
Investeringer i materielle aktiver	13.772	2.445	1.505	904	2.226
Egenkapital	126.300	127.984	109.541	64.753	54.049
Egenkapital ekskl. minoriteter	122.522	124.235	105.771	63.027	52.852
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	48,00	48,86	46,41	43,70	37,36

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive handelsaktiviteter forbundet med vævscentervirksomhed samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter ledelsens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør (1,3) mio. kr. mod 41,6mio. kr. sidste år. Resultatet er i året påvirket af særlige forhold, der haft væsentlig negativ effekt på resultatet, som omtalt nedenfor.

Ledelsen anser årets resultat, som følge af de særlige forhold, som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet for året har været præget af udefra kommende forhold, hvor især den økonomiske situation generelt i verdenen samt de uroligheder der især har præget Europa siden starten af 2022 har haft en negativ effekt. Derudover har nedenfor nævnte særlige forhold betydet at det forventede resultat for året ikke er opfyldt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

På grund af en række lovgivningsmæssige indgreb, herunder især vævsloven, § 3 stk. 17 i LBK nr 955 af 21/08/2014 om krav til kvalitet og sikkerhed ved håndtering af humane væv og celler (vævsloven), samt direktiv 2012/29/EU jf. også punkt 4.2 i bilag III til direktiv 2006/17/EF, er der større usikkerhed vedrørende indregning og måling af særligt koncernens varebeholdninger. Der henvises til note 2 for yderligere omtale af den regnskabsmæssige behandling heraf.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Koncernen har siden 2019/2020 løbende justeret sit skøn vedrørende forventede betalinger af moms, afgifter samt renter heraf til en række EU-lande, som selskabet har gennemført fjernsalg til. Hensættelsen blev baseret på den forventning til forpligtelsernes størrelse i de konkrete EU-lande. Skønnet herover har medført en negativ regulering hertil indregnet i bruttofortjenesten i dette regnskabsår. Der henvises til omtale i note 3.

Forventet udvikling

Forventningerne til det kommende regnskabsår er at fortsætte en stabil udvikling, men grundet et til stadighed stort fokus på at udvikle Cryos koncernen, må der forventes et resultat på et niveau mellem 0-5 mDKK.

Videnressourcer

Cryos er en videnstung virksomhed i en videnstung branche. Vi arbejder for at tiltrække de bedste medarbejdere indenfor vores område og på den måde opretholde den høje faglige viden omkring vores laboratorie, donorer og kunder.

Miljømæssige forhold

Cryos er bevidst om den miljømæssige påvirkning og er opmærksom på, hvordan vi som koncern kan minimere belastningen af miljøet gennem reducing af print og spild gennem øget digitalisering samt optimering af fragt rundt i verden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	3	118.873.550	149.715.093
Personaleomkostninger	4	(118.839.757)	(102.655.935)
Af- og nedskrivninger	5	(7.294.902)	(6.340.424)
Driftsresultat		(7.261.109)	40.718.734
Andre finansielle indtægter		1.626.271	12.099.591
Andre finansielle omkostninger	6	(2.301.426)	(1.426.670)
Resultat før skat		(7.936.264)	51.391.655
Skat af årets resultat	7	6.649.976	(9.825.314)
Årets resultat	8	(1.286.288)	41.566.341

Koncernens balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	384.536	4.530.203
Erhvervede immaterielle aktiver		141.493	545.982
Udviklingsprojekter under udførelse	10	486.135	0
Immaterielle aktiver	9	1.012.164	5.076.185
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.136.723	2.472.478
Indretning af lejede lokaler		5.189.692	2.234.216
Materielle aktiver under udførelse		3.989.659	0
Materielle aktiver	11	14.316.074	4.706.694
Deposita		3.001.359	0
Finansielle aktiver	12	3.001.359	0
Anlægsaktiver		18.329.597	9.782.879
Fremstillede varer og handelsvarer		60.325.812	38.559.029
Varebeholdninger		60.325.812	38.559.029
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.632.499	6.739.554
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	11.006.904
Udskudt skat	13	49.489	0
Andre tilgodehavender		3.900.055	10.132.260
Tilgodehavende skat		17.759	0
Periodeafgrænsningsposter	14	2.741.404	2.340.711
Tilgodehavender		16.341.206	30.219.429
Andre værdipapirer og kapitalandele		55.051.527	55.799.367
Værdipapirer og kapitalandele		55.051.527	55.799.367
Likvide beholdninger		105.184.457	119.894.576
Omsætningsaktiver		236.903.002	244.472.401
Aktiver		255.232.599	254.255.280

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		122.321.579	124.034.544
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		122.521.579	124.234.544
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		3.777.934	3.749.656
Egenkapital		126.299.513	127.984.200
Udskudt skat	13	0	2.167.000
Andre hensatte forpligtelser	15	0	750.000
Hensatte forpligtelser		0	2.917.000
Skyldig skat		0	8.640.689
Langfristede gældsforpligtelser		0	8.640.689
Modtagne forudbetalinger fra kunder		66.519.319	61.500.519
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.462.624	7.793.426
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.697.413	39.561.491
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		449	0
Anden gæld		8.253.281	5.857.955
Kortfristede gældsforpligtelser		128.933.086	114.713.391
Gældsforpligtelser		128.933.086	123.354.080
Passiver		255.232.599	254.255.280
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Dagsværdioplysninger	17		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	124.034.544	124.234.544	3.749.656	127.984.200
Øvrige egenkapitalposter	0	(378.479)	(378.479)	(19.920)	(398.399)
Årets resultat	0	(1.334.486)	(1.334.486)	48.198	(1.286.288)
Egenkapital ultimo	200.000	122.321.579	122.521.579	3.777.934	126.299.513

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		(7.261.109)	40.718.734
Af- og nedskrivninger		7.294.902	6.340.424
Andre hensatte forpligtelser		(750.000)	(15.307.590)
Ændringer i arbejdskapital	16	(2.587.890)	27.869.828
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.304.097)	59.621.396
Modtagne finansielle indtægter		1.626.271	6.305.405
Betalte finansielle omkostninger		(1.599.779)	(1.426.670)
Refunderet/(betalt) skat		(4.213.341)	(17.308.920)
Pengestrømme vedrørende drift		(7.490.946)	47.191.211
Køb mv. af immaterielle aktiver		(502.728)	(383.890)
Køb mv. af materielle aktiver		(7.392.480)	(2.445.198)
Regulering af deposita		(1.278.342)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	(21.939.556)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(9.173.550)	(24.768.644)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(16.664.496)	22.422.567
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		1.135.922	0
Udbetalt udbytte		0	(22.000.000)
Øvrige pengestrømme vedrørende finansiering		818.455	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		1.954.377	(22.000.000)

Ændring i likvider	(14.710.119)	422.567
Likvider primo	119.894.576	119.472.009
Likvider ultimo	105.184.457	119.894.576
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	105.184.457	119.894.576
Likvider ultimo	105.184.457	119.894.576
<hr/>		

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Som det fremgår af ledelsesberetningen, findes der flere branchespecifikke eksterne faktorer, som er udenfor ledelsens kontrol, der kan påvirke særligt værdiansættelsen af varelageret. De eksterne faktorer er primært lovgivningsforhold.

Da sædbanker er en niche-branche, findes der endvidere heller ingen overordnet branchestandard og/eller retningslinje for værdiansættelse af varelageret.

Koncernen har udarbejdet en opgørelsesmetode for nedskrivning af varebeholdninger, der tager udgangspunkt i en konkret beregning med udgangspunkt i historisk omsætningshastighed på de enkelte varegrupper og herudover en 100% nedskrivning af blokerede donorer.

Det er dog ufravigeligt, at eksterne faktorer særligt omkring lovgivningsforhold kan få betydelig indflydelse på værdiansættelsen af varelageret.

3 Bruttofortjeneste/-tab

Koncernen har siden 2019/2020 løbende justeret sit skøn vedrørende forventede betalinger af moms, afgifter samt renter heraf til en række EU-lande, som selskabet har gennemført fjernsalg til.

Hensættelsen blev baseret på den forventningen til forpligtelsernes størrelse i de konkrete EU-lande. Udfaldet i løbet af regnskabsåret 2021/22 medførte en positiv regulering på samlet 9,9 mio. kr., der er indregnet i sammenligningstillene, mens ændringen i hensættelsen som følge af nye oplysninger har medført en negativ regulering med 13,1 mio. kr., der er indregnet i bruttofortjenesten i indeværende regnskabsår.

4 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	99.992.876	88.745.132
Pensioner	4.994.807	4.491.055
Andre omkostninger til social sikring	2.802.167	2.137.106
Andre personaleomkostninger	11.049.907	7.282.642
	118.839.757	102.655.935
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	209	174

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 er oplysninger om ledelsesvedlag udeladt.

5 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	4.566.749	4.846.493
Afskrivninger på materielle aktiver	2.728.153	1.493.931
	7.294.902	6.340.424

6 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.186.845	459.984
Renteomkostninger i øvrigt	342.024	552.610
Valutakursreguleringer	0	207.179
Dagsværdireguleringer	701.648	0
Øvrige finansielle omkostninger	70.909	206.897
	2.301.426	1.426.670

7 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	198.668	10.583.314
Ændring af udskudt skat	(2.216.489)	(758.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(4.632.155)	0
	(6.649.976)	9.825.314

8 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Overført resultat	(1.334.487)	39.586.663
Minoritetsinteressers andel af resultatet	48.199	1.979.678
	(1.286.288)	41.566.341

9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Udviklingsprojekter under udførelse kr.
Kostpris primo	12.437.001	2.346.757	0
Tilgange	0	16.593	486.135
Kostpris ultimo	12.437.001	2.363.350	486.135
Af- og nedskrivninger primo	(7.906.798)	(1.800.775)	0
Årets afskrivninger	(4.145.667)	(421.082)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.052.465)	(2.221.857)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	384.536	141.493	486.135

10 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter består af en banebrydende teknologisk udvikling af et kunde og donorunivers med tilknyttet webshopløsning og app til håndtering af selskabets kundeordrer. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Ledelsen har ikke identificeret indikationer på nedskrivningsbehov af projektet.

11 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	9.457.287	9.200.581	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	2.430.186	3.949.679	0
Valutakursreguleringer	(250.775)	(169.911)	0
Tilgange	2.481.734	921.088	3.989.659
Kostpris ultimo	14.118.432	13.901.437	3.989.659
Af- og nedskrivninger primo	(6.984.809)	(6.966.365)	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(956.069)	(346.688)	0
Valutakursreguleringer	164.465	124.165	0
Årets afskrivninger	(1.205.296)	(1.522.857)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.981.709)	(8.711.745)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.136.723	5.189.692	3.989.659

12 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	856.260
Tilgange	2.145.099
Kostpris ultimo	3.001.359
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.001.359

13 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Immaterielle aktiver	(222.000)	(1.117.000)
Materielle aktiver	(122.909)	2.000
Varebeholdninger	(936.000)	(675.000)
Tilgodehavender	(286.000)	(377.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	1.616.398	0
Udskudt skat i alt	49.489	(2.167.000)

Bevægelser i året	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Primo	(2.167.000)	(2.925.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	2.216.489	758.000
Ultimo	49.489	(2.167.000)

Udskudt skat er indregnet således i balancen	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Udskudte skatteaktiver	49.489	0
Udskudte skatteforpligtelser	0	(2.167.000)
	49.489	(2.167.000)

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver består primært af underskudsfræførsel som forventes udnyttet i de kommende regnskabsår.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består i lighed med tidligere regnskabsår af forudbetalte forsikringer og husleje.

15 Andre hensatte forpligtelser

Posten bestod tidligere af forventet afregning af skyldig moms, afgifter og renter heraf til EU-lande. Med assistance fra momsekspertter er hensættelsen opgjort ud fra konkrete estimater og efter kontakt til de pågældende myndigheder i de enkelte lande. Det er ledelsens vurdering, at der pr. 30.04.2023 ikke forventes yderligere betalinger vedrørende fjernsalgsmoms.

16 Ændring i arbejdskapital

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(16.411.377)	(1.698.208)
Ændring i tilgodehavender	2.101.656	(3.083.778)
Ændring i leverandørgæld mv.	11.721.831	32.651.814
	(2.587.890)	27.869.828

17 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer (børsnoterede) kr.
Dagsværdi ultimo	55.051.527
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(803.015)

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	24.273.650	7.280.700

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet bankgarantier for samlet 312 t.kr. pr. 30.04.2023.

Herudover er der ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Cryos International ApS	Aarhus	ApS	95,00
Cryos International - Denmark ApS	Aarhus	ApS	95,00
Cryos International - Aarhus ApS	Aarhus	ApS	95,00
Cryos USA Holding ApS	Aarhus	ApS	95,00
Cryos International - USA LLC	Orlando, USA	LLC	95,00
Cryos International - Cyprus Limited	Cypern	Ltd	95,00
Cryos International - UK Ltd	UK	Ltd	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(690.011)	(365.109)
Personaleomkostninger	1	(36.000)	0
Driftsresultat		(726.011)	(365.109)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		887.900	37.613.889
Andre finansielle indtægter		0	2.165.858
Andre finansielle omkostninger	2	(1.951.637)	(663.689)
Resultat før skat		(1.789.748)	38.750.949
Skat af årets resultat	3	455.261	(287.746)
Årets resultat	4	(1.334.487)	38.463.203

Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		71.752.906	71.243.485
Finansielle aktiver	5	71.752.906	71.243.485
Anlægsaktiver		71.752.906	71.243.485
Udskudt skat	6	450.398	0
Andre tilgodehavender		0	5.830
Tilgodehavende skat		7.577	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	10.122.425
Tilgodehavender		457.975	10.128.255
Andre værdipapirer og kapitalandele		55.051.527	55.799.367
Værdipapirer og kapitalandele		55.051.527	55.799.367
Likvide beholdninger		36.016.433	36.930.887
Omsætningsaktiver		91.525.935	102.858.509
Aktiver		163.278.841	174.101.994

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		70.778.985	70.269.564
Overført overskud eller underskud		51.542.593	53.764.980
Egenkapital		122.521.578	124.234.544
Skyldig skat		0	10.224.173
Langfristede gældsforpligtelser		0	10.224.173
Bankgæld		0	74
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.927	56.052
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.748.336	39.561.491
Anden gæld		0	25.660
Kortfristede gældsforpligtelser		40.757.263	39.643.277
Gældsforpligtelser		40.757.263	49.867.450
Passiver		163.278.841	174.101.994
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	70.269.564	53.764.980	124.234.544
Øvrige egenkapitalposter	0	(378.479)	0	(378.479)
Årets resultat	0	887.900	(2.222.387)	(1.334.487)
Egenkapital ultimo	200.000	70.778.985	51.542.593	122.521.578

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	36.000	0
	36.000	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0

2 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.186.845	459.984
Valutakursreguleringer	1.617	0
Dagsværdireguleringer	701.648	0
Øvrige finansielle omkostninger	61.527	203.705
	1.951.637	663.689

3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	287.746
Ændring af udskudt skat	(450.398)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(4.863)	0
	(455.261)	287.746

4 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Overført resultat	(1.334.487)	38.463.203
	(1.334.487)	38.463.203

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	973.921
Kostpris ultimo	973.921
Opskrivninger primo	70.269.564
Egenkapitalreguleringer	(378.479)
Andel af årets resultat	887.900
Opskrivninger ultimo	70.778.985
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.752.906

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Udskudt skat

	2022/23 kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	450.398
Udskudt skat i alt	450.398

Bevægelser i året	2022/23 kr.
Indregnet i resultatopgørelsen	450.398
Ultimo	450.398

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver består primært af underskudsfremførsel som forventes udnyttet i de kommende regnskabsår.

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer (børsnoterede) kr.
Dagsværdi ultimo	55.051.527
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(803.015)

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ultimativt ejer Ole Christian Schou, Schweiz alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Anparterne ejes gennem CHL Holding AG, Schweiz.

10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
